

Pidä tautisuojaus kunnossa, se kannattaa!

Ei-terveyden johtaminen on yksi karjattilan johtamisen tärkeimpiä osa-alueita. Etenkä suuressa karjassa riskitkin ovat isot. Karjan terveyden hyötyjä usein pilloon, mutta kustannukset näkyyvät.

Pohjois-Pohjanmaalla toimiva Terve Karja kannattaa -hanke pyrki parantamaan

maan maitotilojen taloudellista tulosta kohottamalla ennalta ehkäisevää terveydenhuollon osaksi maitotilan strategiaa. Hankkeen tiloille tehtiin joulukuussa tilikäynnin, jossa mm. pilotoitiin Biocheck-taudituvoselvitystä, kartoitettiin nykyisen tautisuojaus sekä pohdittiin kehityskohteita. Myöhemmin tiloille tehdään

toinen käynti, jossa verrataan Biocheck-kyselyn tuloksia näiden kahden käytökerran välillä. •

Teksti ja kuvat: Samma Lohenoja



ETT:n asiantuntijaeläinlääkäri Hertta Pirkkalainen korottaa nivalalalaisen karjattilan tautisuojausta. Biocheck-kyselyssä on kymmeniä eri kohtia, jotka käydään yhdessä tilanvæn kanssa läpi.



Kun kulku navettaan on selvästi merkity, vierailijoiden ei tarvitse pyöriä pitkien pihojen ja mahdollisesti levittöä taudinaiheuttajia saappaissaan.



Vieraiden saappaat jätetään "ilkaisselle" alueelle, joka on kätevästi peittöä sanomalehdillä. Ne voi käynnin jälkeen hävittää, eikä lattiaan tartu mitään vaarallista.



Tautisulun perusvarustus: penkki erot-tamassa "ilkaissa" ja "puhadissa" puolta, desinfiointaine, keitökäyttörohanskoja ja kenkäsuoja. Oven taa jädvät käsienpesu-paikka ja vierailijoiden vöatenuidat.



Kuivikkeiden ja rehujen suojaaminen linnuilta olisi tärkeää, mutta se on usein hankalaa toteuttaa käytännössä, kuten tämän tilan avoseläinissä varastossa.



Eläinlääkäri Hertta Pirkkalainen kokoa Biocheck-kartoituksen vastauksia koneelle. Kyselyn perusteella tilan tautisuojauslame pisteytetään, ja pisteitä voi verrata muiden Euroopan tilojen vastaaviin.

Terve Karja kannattaa -hankeä toteuttavat Satafood Kehittämisyhdistys ry, Faba, ETT ry, Enover Oy sekä alueen maitotilayrittäjät. Lisätieto: www.satafood.net

Seuraa hankeä somessa! Facebook: Terve Karja Kannattaa, Instagram: @tervekarija

Terve Karja
Kannattaa

